
Tisková zpráva 

 

 

 

  

 

 

1 

From details to story: skoda-storyboard.com

Pro aktuální informace nás sledujte na Twitteru:: @skodaautonews

Modernizované modely Scala a Kamiq přicházejí 
na český trh v atraktivní verzi First Edition 
 
› Oblíbené kompaktní modely v nové podobě vstupují do předprodeje, doporučené 

prodejní ceny začínají na částce 599 900 Kč včetně DPH 
› Exkluzivní výbava včetně unikátní plaketky First Edition 
› Výhodné financování Škoda CHYTŘE: měsíční splátka například již od 4 990 Kč* 

včetně DPH, k tomu balíček Předplacený servis a Prodloužená záruka  
› Modernizované modely Scala a Kamiq zamíří k prvním zákazníkům na začátku 

roku 2024 

 

Mladá Boleslav, 7. srpna 2023 – Dvojice kompaktních modelů značky Škoda přichází 
v inovované podobě s řadou nových výbavových prvků, které v daném segmentu nejsou 
obvyklé. České zastoupení automobilky Škoda Auto pro tuto příležitost připravilo 
speciální nabídku vozů Scala First Edition a Kamiq First Edition, obsahující nejdůležitější 
novinky modernizovaného provedení. Doporučená prodejní cena obou vozů startuje 
shodně na částce 599 900 Kč včetně DPH a k zákazníkům by se měly dostat již v prvním 
kvartálu roku 2024. 

 

Skvěle vybavené verze First Edition s atraktivní cenovkou 
Výbava vozů ve verzi First Edition přináší zcela nová 17palcová kola Kajam Aero, Matrix-LED 
přední světlomety, virtuální pedál, virtuální kokpit, paket city plus (parkovací kamera vzadu, 
parkovací senzory vpředu a vzadu, KESSY s alarmem, volba jízdního režimu) a asistovanou 
jízdu 1.5+, která v sobě zahrnuje hlídání mrtvého úhlu, adaptivní tempomat nebo adaptivní 
vedení v jízdním pruhu. Vůz pak na první pohled poznáte díky speciální plaketce First Edition 
na předních blatnících. Exkluzivita modelu Škoda Kamiq ve verzi First Edition je navíc 
umocněna černě lakovanou střechou včetně A-sloupků a černě lakovanými kryty zpětných 
zrcátek. Doporučená prodejní cena vozů Škoda Scala First Edition a Škoda Kamiq First Edition 
začíná shodně na 599 900 Kč včetně DPH s motorizací 1.0 TSI/85 kW a manuální 
převodovkou, na 639 900 Kč včetně DPH se stejným motorem v kombinaci s předovkou 
DSG a na 679 900 Kč včetně DPH ve vrcholné motorizaci 1.5 TSI/110 kW DSG. Pro oba 
modely je připravena i výbava na přání, která zahrnuje například 18palcová kola Fornax, 
panoramatickou střechu, navigaci, vyhřívané čelní sklo a další prvky. Specifikaci vybraného 
modelu a jeho konkrétní cenu zákazníkům sdělí autorizovaný prodejce vozů Škoda. 

 

Změny viditelné na první pohled i ukryté pod kapotou 
Modernizace obou modelů se dotkla vzhledu i techniky. Poprvé jsou pro tyto 
modely k dispozici Matrix-LED přední světlomety stejně jako virtuální pedál ve spojení 
s elektricky ovládanými pátými dveřmi. Zvýšil se také podíl udržitelných materiálů. Nové 
potahy sedadel, přístrojové desky a výplní dveří využívají vedle rostlinných vláken také 



Tisková zpráva 

 

 

 

  

 

 

2 

From details to story: skoda-storyboard.com

Pro aktuální informace nás sledujte na Twitteru:: @skodaautonews

recyklované plasty. Řada použitých asistenčních systémů se běžně spojuje spíše s vozy 
vyšších tříd. Ve standardní výbavě obou modelů jsou například Front Assist s prediktivní 
ochranou chodců, asistent udržování jízdního pruhu a rozpoznávání dopravních značek. 
V případě nehody chrání posádku až devět airbagů. Inteligentní zadní parkovací senzory 
dokážou vůz při hrozící kolizi s překážkou automaticky zastavit. 

 

Chytré financování, které se přizpůsobí každému 
Ve spolupráci se Škoda Financial Services připravilo tuzemské zastoupení mladoboleslavské 
automobilky pro tuto zaváděcí edici inovovaných modelů Scala a Kamiq nabídku výhodného 
financování Škoda CHYTŘE. Díky tomu mají zákazníci možnost flexibilně si nastavit splátky 
podle individuální potřeby. Na základě vlastní volby akontace, délky smlouvy i poslední 
navýšené splátky si lze určit optimální měsíční splátku. Tento atraktivní finanční produkt 
mohou využít soukromé osoby, živnostníci i firmy. Součástí financování Škoda CHYTŘE pro 
tyto modely jsou rovněž balíčky služeb předplacený servis Standard a prodloužená záruka na 
5 let nebo do nájezdu 100 000 km podle toho, co nastane dříve. V případě nevyužití možnosti 
financování lze tyto balíčky služeb pořídit za zvýhodněnou cenu 9 900 Kč včetně DPH. 

 

*Vzorový příklad úvěru na vůz Škoda Scala First Edition 1,0 TSI 85kW v ceně 599 900 Kč, při 
financování se Škoda Financial Services v ceně 599 900 Kč, splátka předem 219 983 Kč (37 %), výše 
úvěru 379 900 Kč, poplatky za uzavření a vedení smlouvy 0 Kč, celkové platby za úvěr 445 606 Kč, 
celkové platby za úvěr vč. pojištění 479 338 Kč, RPSN vč. pojištění 10,106%, délka úvěru 36 měsíců, 
poslední nerovnoměrná splátka 299 950 Kč, měsíční splátka úvěru 4 046 Kč, měsíční splátka úvěru vč. 
pojištění 4 983 Kč, úroková sazba p. a. 6,40 %. Součástí finanční služby je pojištění od Allianz pojišťovny, 
které je kalkulováno ve variantě „pojištění bez garance pojistného“, tzn. že se cena pojištění bude vždy 
k výročí smlouvy měnit podle aktuálních sazeb pojistného. Zahrnuté pojištění obsahuje havarijní 
pojištění, povinné ručení (10% spoluúčast) s uznáním bonusů za bezeškodní průběh dosavadních 
pojištění (60 měsíců) a pojištění skla (limit plnění 10 000 Kč). Další parametry jsou: věk klienta 46 let 
a běžné použití vozu. Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou 
závazkový vztah. 

 

*Vzorový příklad úvěru na vůz Škoda Kamiq First Edition 1,0 TSI 85kW v ceně 599 900 Kč, při 
financování se Škoda Financial Services v ceně 599 900 Kč, splátka předem 219 983 Kč (37 %), výše 
úvěru 379 900 Kč, poplatky za uzavření a vedení smlouvy 0 Kč, celkové platby za úvěr 445 606 Kč, 
celkové platby za úvěr vč. pojištění 479 338 Kč, RPSN vč. pojištění 10,106%, délka úvěru 36 měsíců, 
poslední nerovnoměrná splátka 299 950 Kč, měsíční splátka úvěru 4 046 Kč, měsíční splátka úvěru vč. 
pojištění 4 983 Kč, úroková sazba p. a. 6,40 %. Součástí finanční služby je pojištění od Allianz pojišťovny, 
které je kalkulováno ve variantě „pojištění bez garance pojistného“, tzn. že se cena pojištění bude vždy 
k výročí smlouvy měnit podle aktuálních sazeb pojistného. Zahrnuté pojištění obsahuje havarijní 
pojištění, povinné ručení (10% spoluúčast) s uznáním bonusů za bezeškodní průběh dosavadních 
pojištění (60 měsíců) a pojištění skla (limit plnění 10 000 Kč). Další parametry jsou: věk klienta 46 let a 
běžné použití vozu. Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou 
závazkový vztah. 

  



Tisková zpráva 

 

 

 

  

 

 

3 

From details to story: skoda-storyboard.com

Pro aktuální informace nás sledujte na Twitteru:: @skodaautonews

Kontakt 

Tomáš Kotera 

Vedoucí komunikace a podniku  

a Interní komunikace 

P +420 326 811 773 

tomas.kotera@skoda-auto.cz 

Michaela Sklenářová 

Tisková mluvčí Škoda Auto  

Česká republika  

T +420 326 811 776 michaela.sklenarova@skoda- 
auto.cz 

 

 

Fotografie k tématu 

 

Modernizované modely Scala a Kamiq 
přicházejí na český trh v atraktivní verzi 
First Edition 
Dvojice kompaktních modelů značky Škoda 
přichází v inovované podobě s řadou nových 
výbavových prvků, které v daném 
segmentu nejsou obvyklé. České zastoupení 
automobilky Škoda Auto pro tuto příležitost 
připravilo speciální nabídku vozů Scala First 
Edition a Kamiq First Edition, obsahující 
nejdůležitější novinky modernizovaného 
provedení. Doporučená prodejní cena obou 
vozů startuje shodně na částce 599 900 Kč 
včetně DPH a k zákazníkům by se měly 
dostat již v prvním kvartálu roku 2024. 
 
Zdroj: Škoda Auto 
 

 Modernizované modely Scala a Kamiq 
přicházejí na český trh v atraktivní verzi 
First Edition 
Vůz ve verzi First Edition na první pohled 
poznáte díky speciální plaketce First Edition 
na předních blatnících. Exkluzivita modelu 
Škoda Kamiq ve verzi First Edition je navíc 
umocněna černě lakovanou střechou 
včetně A-sloupků a černě lakovanými kryty 
zpětných zrcátek. 
 
Zdroj: Škoda Auto 
 

 
 

https://cdn.skoda-storyboard.com/2023/08/Kamiq-First-Edition_e010ceb8.jpg
https://cdn.skoda-storyboard.com/2023/08/Scala-First-Edition_0132f257.jpg


Tisková zpráva 

 

 

 

  

 

 

4 

From details to story: skoda-storyboard.com

Pro aktuální informace nás sledujte na Twitteru:: @skodaautonews

Škoda Auto  

 se v novém desetiletí úspěšně řídí strategií „Next Level – Škoda Strategy 2030“; 
 usiluje o to, aby se do roku 2030 pomocí atraktivních nabídek ve vstupních segmentech a dalších modelů s elektrickým pohonem 

zařadila mezi pět nejprodávanějších značek v Evropě;  
 směřuje na pozici nejúspěšnější evropské automobilky na důležitých růstových trzích jako je Indie a severní Afrika; 
 v současnosti nabízí zákazníkům 12 modelových řad osobních automobilů: Fabia, Rapid, Scala, Octavia, Superb, Kamiq, Karoq, Kodiaq, 

Enyaq, Enyaq Coupé, Slavia a Kushaq; 
 v roce 2022 dodala zákazníkům celosvětově více než 731 000 vozů; 
 je už 30 let součástí koncernu Volkswagen, jednoho z globálně nejúspěšnějších automobilových výrobců;  
 v koncernovém svazku samostatně vyvíjí a vyrábí vedle vozů také komponenty jako bateriové systémy pro platformu MEB, motory 

a převodovky; 
 provozuje tři výrobní závody v České republice; má výrobní kapacity v Číně, na Slovensku a v Indii, většinou prostřednictvím 

koncernových partnerství, dále také na Ukrajině ve spolupráci s lokálním partnerem; 
 zaměstnává celosvětově více než 40 000 pracovníků a je aktivní na více než 100 trzích. 

 


